2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 52/NQ-HĐND

Bắc Giang, ngày 09 tháng 12 năm 2020

NGHỊ QUYẾT
Về việc thông qua chủ trương thành lập thị trấn Phương Sơn, huyện Lục Nam và thị trấn Bắc Lý, huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG
KHÓA XVIII, KỲ HỌP 12
  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Nghị quyết số 1210/2016/UBTVQH13 ngày 25 tháng 5 năm 2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về phân loại đô thị;
Căn cứ Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 ngày 25 tháng 5 năm 2016 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về tiêu chuẩn của đơn vị hành chính và phân loại đơn vị hành chính;

Căn cứ Quyết định số 445/QĐ-TTg ngày 07/4/2009 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt điều chỉnh Định hướng quy hoạch tổng thể phát triển hệ thống đô thị Việt Nam đến năm 2025 và tầm nhìn đến 2050;
Xét  Tờ trình số 352 /TTr-UBND ngày 03 /12/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế; ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND tỉnh.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua chủ trương thành lập thị trấn Phương Sơn, huyện Lục Nam và thị trấn Bắc Lý, huyện Hiệp Hòa trên cơ sở nguyên trạng diện tích tự nhiên và dân số của xã Phương Sơn và xã Bắc Lý để phát triển đô thị, cụ thể:
1. Thị trấn Phương Sơn, huyện Lục Nam:

- Diện tích tự nhiên: 8,45 km2;

- Dân số: 8.039 người;
- Vị trí địa lý: Phía Bắc giáp xã Thanh Lâm; phía Nam giáp xã Lan Mẫu; phía Tây giáp xã Đại Lâm (huyện Lạng Giang); phía Đông giáp xã Chu Điện.
 2. Thị trấn Bắc Lý, huyện Hiệp Hòa:

- Diện tích tự nhiên: 12,90 km2;

- Dân số: 14.674 người;

- Vị trí địa lý: Phía Bắc giáp xã Danh Thắng, xã Thường Thắng, xã Mai Trung; phía Đông giáp xã Đoan Bái, xã Đông Lỗ; phía Tây giáp xã Xuân Cẩm, xã Hương Lâm, xã Mai Trung; phía Nam giáp xã Châu Minh.
Điều 2. Giao UBND tỉnh hoàn chỉnh hồ sơ, thủ tục trình các cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định.
Nghị quyết được HĐND tỉnh khóa XVIII, kỳ họp thứ 12 thông qua./.
	Nơi nhận:

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Lâm Thị Hương Thành

PAGE